
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ 
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

16.05.2016 №                   1027 

 
 

О внесении изменений в Административный регламент 
исполнения муниципальной функции «Муниципальный 

земельный контроль использования земель 
юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями и гражданами на территории 
городского округа Семеновский Нижегородской области», 

утвержденный постановлением администрации городского 
округа Семеновский от 29.10.2014 № 3021 

 
 
 

В соответствии с Постановление Правительства Российской Федерации от 
26.12.2014 № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов 
исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с 
органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль», администрация 
городского округа Семеновский Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной 
функции «Муниципальный земельный контроль использования земель 
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами на 
территории городского округа Семеновский Нижегородской области», утвержденный 
постановлением администрации городского округа Семеновский от 29.10.2014 № 
3021, следующие изменения: 

1.1. В пункте 4.2 подраздела 4 «Описание последовательности действий при 
осуществлении муниципальной функции» раздела II «Административные 
процедуры»: 

1.1.1. Подпункт 4.2.1 «Планирование проверок» дополнить абзацем 
семнадцатым следующего содержания: 

«В целях недопущения проведения в отношении одного юридического лица 
или одного индивидуального предпринимателя федеральными органами 
государственного земельного надзора и органами муниципального земельного 
контроля проверок исполнения одних и тех же обязательных требований, 
установленных законодательством Российской Федерации, а также обеспечения 
соблюдения установленной законодательством Российской Федерации 
периодичности проведения плановых проверок ежегодные планы проведения 
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в рамках 
муниципального земельного контроля, согласовываются с территориальными 
органами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих 



государственный земельный надзор (далее - территориальные органы федеральных 
органов государственного земельного надзора). Проекты ежегодных планов 
муниципальных проверок до их утверждения направляются органами 
муниципального земельного контроля на согласование в территориальные органы 
федеральных органов государственного земельного надзора до 1 июня года, 
предшествующего году проведения соответствующих проверок. Согласование 
проекта ежегодного плана муниципальных проверок осуществляется в соответствии 
с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1515 «Об 
утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной 
власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, 
осуществляющими муниципальный земельный контроль».». 

1.1.2. В абзаце четвертом подпункта 4.2.3 «Проведение проверки и 
оформление результатов» слова «в отношении малых предприятий, 
микропредприятий не более чем на пятнадцать часов» заменить словами «в 
отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий 
не более чем на пятнадцать часов». 

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский         
(Храмова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации 
городского округа Семеновский. 

 
 
 

Глава администрации 
городского округа     Н.Ф. Носков 

 

http://www.semenov.nnov.ru/

